PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3855/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ESTUDO PARA
COLOCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO
VERTICAL E HORIZONTAL NA RUA
HERCIDES JOSÉ ESTRELA, LOTE 19,
LOTEAMENTO SAMAMBAIA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de estudo para colocação de
sinalização vertical e horizontal na Rua Hercides José Estrela, Lote 19, Loteamento Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido ser um local íngreme e com carros descendo em alta velocidade,
sendo necessário oferecer proteção aos alunos e moradores do local.

Sabemos que, o local vem preocupando aos moradores, alunos e pessoas que ali circulam, pois
temem que possa acontecer acidente com crianças que saem da escola.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar o legislativo municipal, em especial a este vereador
que subscreve.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2024

MARCELO CHITÃO
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 13/11/2024 - 12:20:06
Processo: 3855/2024 às 13/11/2024 - 12:46:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240600000124563855